

Il Presidente
F.to: V. Gattuso

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 06-01-12
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. _____ Reg. Pub.);.
- CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 29-12-11
 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 02-01-12



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 362 del 29/12/11

OGGETTO: Definizione controversia tra l'avv. Marcantonio Moschetti ed il Comune a seguito di decreto ingiuntivo.

L'anno duemilaundici e questo giorno ventinove del mese di Dicembre alle ore 18,30 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Gattuso Vitale nella sua qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

				Presente	Assente
1	GATTUSO	Vitale	Sindaco	x	
2	ONORATO	Francesco	Assessore	x	
3	BUTERA	Gianluca	Assessore	x	
4	TIRRITO	Tiziana	Assessore	x	
5	SCRUDATO	Castrenze	Assessore	x	
TOTALE				5	

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

- Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

- ▣ del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- ▣ del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 3) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 4) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.

Ai sensi dell'art. 151 del testo unico degli enti locali n. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come segue:

INTERVENTO <u>1-01-08-03</u>	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input checked="" type="checkbox"/> Impegno n° <u>2081</u> n° _____ n° _____ n° _____ n° _____	€ <u>3.000,00</u> _____ _____ _____
---------------------------------	---	--

li 29-12-11



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

[Handwritten signature]

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

- Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

[Handwritten signature]

li 29-12-11

- Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
PARERE:
SFAVOREVOLE



IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[Handwritten signature]

li 29-12-11

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA DI PALERMO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Definizione controversia tra l'avv. Marcantonio Moschetti ed il Comune a seguito di decreto ingiuntivo.

IL SINDACO

IL PROPONENTE

[Handwritten signature]



L'ISTRUTTORE

[Handwritten signature]



Allegato alla delibera della Giunta Comunale N° 362 del 29-12-2011

Premesso che con delibera della G.C. n. 243 del 20/08/1997 è stato conferito all'avv. Marcantonio Moschetti l'incarico per proporre opposizione al ricorso presentato al TAR di Palermo da parte del Sig. Tirrito Carlo per l'annullamento, previa sospensione, dell'ordinanza N° 68 del 10/10/1994 relativa alla sospensione dei lavori di costruzione di un manufatto e N° 71 del 21/10/1994 relativa alla demolizione del manufatto stesso;

Che il TAR di Palermo con ordinanza N° 1981/97 del 12/09/1997 ha respinto la domanda di sospensione.

Che in ultimo il TAR con decreto N° 09196/2010 Reg. Dec. del 05/07/2010 ha dichiarato perento il ricorso di cui sopra.

Rilevato che il legale del Comune nella vertenza di che trattasi avv. Marcantonio Moschetti, incaricato con l'atto della G.C. n. 243/1997 di cui in premessa, con nota dell'11/10/2010, nel comunicare che il ricorso sopracitato è stato dichiarato perento, ha trasmesso a questo Ente fattura/parcella n. 15 dell'11/10/2010 per il pagamento del compenso professionale per la prestazione svolta dell'importo di € 5.427,76;

Che il Comune non ha provveduto al pagamento della predetta parcella in quanto l'ha ritenuta non congrua rispetto alla prestazione effettuata ed inoltre tardiva rispetto alla data in cui la prestazione stessa si è conclusa;

Visto il ricorso per decreto ingiuntivo N° 1102/2011 del 07/03/2011, notificato a questo Comune dal predetto legale, con il quale il tribunale di Palermo ingiunge a questo Ente di pagare all'avv. Moschetti la somma complessiva di € 5.359,89, oltre interessi e spese liquidate in € 649,50;

Rilevato che in relazione all'ingiunzione di cui al decreto esecutivo sopracitato, è stato promosso da questo Ente un tentativo di conciliazione stragiudiziale mediante transazione, che è andato a buon fine, che prevede per il Comune, a fronte della complessiva somma stabilita nel decreto stesso, il pagamento del solo importo di € 3.000,00 onnicomprensivo;

Vista a tal proposito la nota del 14/10/2011 del predetto legale con la quale comunica la disponibilità a raggiungere l'accordo transattivo a tacitazione e saldo di ogni competenza professionale di cui al giudizio in atto pendente con il pagamento di € 3.000,00 da parte del Comune, somma onnicomprensiva, e con l'impegno ad abbandonare il giudizio in atto pendente;

Ritornato pertanto che in forza dell'accordo transattivo di cui sopra si rende necessario ed urgente disporre il pagamento della somma di € 3.000,00 all'avv. Marcantonio Moschetti;

Dato atto che con il pagamento della predetta somma si va ad evitare la prosecuzione dell'azione giudiziaria nei confronti di questo Ente e si scongiura pertanto un grave e maggiore

danno per il Comune, in relazione alla procedura di recupero forzato del credito nel suo intero ammontare con ulteriore aggravio di spese;

Dato altresì atto che il predetto professionista in forza dell'accordo transattivo di cui sopra ha provveduto ad annullare la fattura N° 15/2010 sopracitata, emettendo un'apposita nota di credito N° 18 del 21/12/2011 di pari importo;

Vista pertanto la fattura/parcella N° 19 del 21/12/2011 del predetto professionista dell'importo complessivo di € 3.000,00, pari all'importo concordato;

Atteso che in relazione al pagamento della predetta somma è stato generato il seguente CIG: **Z4702FD39F**;

Tutto ciò premesso e considerato;

SI PROPONE DI DELIBERARE

1. Di definire la controversia di cui in premessa tra il Comune di Castronovo di Sicilia e l'avv. Marcantonio Moschetti mediante accordo transattivo stragiudiziale così come concordato con il predetto professionista, disponendo il pagamento della complessiva somma di € 3.000,00 a totale soddisfo di ogni pretesa presente e futura sul credito vantato, con formale rinuncia da parte del professionista a qualsiasi altro onere, spesa, interessi, rivalutazioni, danni e risarcimenti comunque denominati;
2. Di dare atto che il predetto professionista ha comunicato con apposita dichiarazione l'abbandono del giudizio in atto pendente;
3. Di liquidare e pagare al predetto professionista la complessiva somma di € 3.000,00, di cui € 476,50 per ritenuta di acconto su € 2.479,34 a saldo della fattura di cui in premessa;
4. Di disporre il pagamento della somma di € 2.523,20 al netto della ritenuta di acconto pari ad € 476,50 mediante accredito della stessa su c/c bancario intestato al predetto professionista presso Unicredit - Cod. IBAN IT 70 I 02008 04624 000300338113;
5. Di imputare la complessiva spesa di € 3.000,00 all'intervento 1.01.08.03 corrente bilancio.